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Të moshuarit

Përfaqësuesit e të moshuarve dhe bordet këshillimore të të moshuarve

Në Gjermani, ka afërsisht 18.9 milionë njerëz të moshës 65 vjeç e lart. Kjo do të thotë që
qytetarët e moshuar përfaqësojnë mbi 22 përqind të popullsisë së përgjithshme në Gjermani.

Në lagjen Germersheim ka gjithashtu shumë qytetarë të moshuar. Ata shpesh kanë pyetje dhe
probleme të ndryshme nga të rinjtë. Kjo është arsyeja pse lagjja ka përfaqësues të qytetarëve të
moshuar. Ata janë të disponueshëm për të dëgjuar shqetësimet e banorëve të moshuar.

Përfaqësuesit e të moshuarve janë të paanshëm. Ata ndërmjetësojnë midis qytetarëve,
administratës dhe politikanëve.

Ata zhvillojnë dhe mbajnë kontakte me klube dhe institucione në komunitetin lokal. Ata
lehtësojnë aksesin në shërbime mbështetëse dhe këshillimi. Dhe mbrojnë interesat e të
moshuarve. Ata sigurohen që nevojat e brezit të vjetër të njihen. Ata ndihmojnë në identifikimin
e këtyre nevojave dhe në komunikimin e tyre me të tjerët.

Ata janë personalisht në dispozicion të të gjithë qytetarëve në qytet. Ose edhe me telefon, letër
ose email.

Personi i kontaktit

Valkana Krstev | Kreisverwaltung Germersheim, Geschäftsstelle
Regionale Pflegekonferenz, Pflegestrukturplanung, Bereich Senioren

Waldstraße 13a, 76726 Germersheim

v.krstev@kreis-germersheim.de

+49 (0) 727453279

https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice-v…

Më shumë informacion mbi përfaqësuesit dhe bordet këshillimore të të moshuarve, si dhe zyrat
e të moshuarve, mund të gjeni këtu .

Informacion mbi temën e kujdesit në rrethin e Germersheim mund të gjeni këtu .

Infermieri Komunitar Plus

Shoqëria gjermane po plaket. Distrikti i Germersheim ka gjithashtu një popullsi të madhe të
moshuarish. Megjithatë, jo të gjithë të moshuarit kanë nevojë për kujdes infermieror. Disa
thjesht kanë nevojë për pak mbështetje. Distrikti i Germersheim ofron programin Community
Nurse Plus për këtë qëllim.

Infermierja e komunitetit Plus viziton dhe këshillon të moshuarit, madje edhe në shtëpitë e tyre 
nëse dëshirojnë. Këto vizita përqendrohen në identifikimin e nevojave të njerëzve që në fillim. 
Bëhet fjalë gjithashtu për njohjen e rreziqeve dhe ofrimin e mbështetjes së duhur. Qëllimi është

https://integreat.app/germersheim/de/locations/kreisverwaltung-germersheim-gesch%C3%A4ftsstelle-regionale-pflegekonferenz-pflegestrukturplanung-bereich-senioren/
mailto:v.krstev@kreis-germersheim.de
tel:+49727453279
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice-views/mitarbeiter/RLP:employee:83980/krstev-v/
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/soziales-senioren-gleichstellung/senioren-altenhilfe/seniorenbeauftragte-im-landkreis-germersheim/liste-seniorenbeauftragte-seniorenbeiraete-lk-germersheim-7.2024.pdf?cid=8d4
https://integreat.app/germersheim/sq/sh%C3%ABndeti/kujdesi-nevoj%C3%AB-p%C3%ABr-kujdes-qendra-kujdesi-dhe-sigurim-kujdesi-afatgjat%C3%AB/
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t'u mundësohet të moshuarve të jetojnë të pavarur për sa më gjatë të jetë e mundur.

Infermierja Komunitare Plus ofron këshilla mbi temat e mëposhtme:

• Shëndetësia
• Ushqyerja
• lëvizshmëri
• Ndihmë dhe kujdes
• Oferta lokale (për shembull, takime me qytetarë të moshuar, programe ushtrimesh, ngjarje

ose kurse)
• Si mund të ndërtojë dikush kontakte shoqërore? Kjo forcon pavarësinë.
• Si mund të bëhet më e lehtë jeta e përditshme?

Ajo gjithashtu dëshiron të inkurajojë programe të ngjashme në rajonet përkatëse, ose edhe t'i
zbatojë ato vetë. Qëllimi është të zhvillohet më tej infrastruktura. Programi Community Nurse
Plus duhet t'u mundësojë njerëzve të jetojnë jetë të gjatë, të shëndetshme dhe të pavarura në
komunitetet e tyre.

Të gjithë profesionistët në programin Community Nurse Plus kanë trajnim infermierie. Ata
gjithashtu kanë shumë vite përvojë si infermierë të regjistruar ose infermierë geriatrikë.
Megjithatë, ata nuk japin këshilla mbi çështjet e kujdesit infermieror dhe as nuk ofrojnë vetë
shërbime infermierie. Por ata i lidhin të moshuarit me mbështetjen e duhur kur është e
nevojshme. Në raste të tilla, ata i referojnë ata në qendrën përkatëse të koordinimit të kujdesit,
me të cilën punojnë ngushtë.

Konsultimi është thjesht një ofertë. Është vullnetar dhe falas. Askush nuk është i detyruar ta
pranojë ofertën. Të gjitha pyetjet do të trajtohen me konfidencialitet absolut.

Personat e kontaktit:

Ramona Baudy | Gemeindeschwester Plus, Sozialstation Rülzheim,
Bellheim, Jockgrim e.V.

Mittlere Ortsstraße 38, 76761 Rülzheim

gemeindeschwester@sozialstation-ruelzheim.de

+49 (0) 72729734734

+49 (0) 17619117772

https://www.sozialstation-ruelzheim.de/wie-wir-be…

E rëndësishme: Konsultimet me Community NursePlus aktualisht nuk janë të
mundura.

A keni nevojë për mbështetje?

Atëherë qendra e shërbimeve sociale Rülzheim, Bellheim, Jockgrim eV mund t'ju ndihmojë.

07272/919177

https://integreat.app/germersheim/sq/sh%C3%ABndeti/kujdesi-nevoj%C3%AB-p%C3%ABr-kujdes-qendra-kujdesi-dhe-sigurim-kujdesi-afatgjat%C3%AB/
https://integreat.app/germersheim/de/locations/sozialstation-r%C3%BClzheim-bellheim-jockgrim-ev-gemeindeschwester-plus/
mailto:gemeindeschwester@sozialstation-ruelzheim.de
tel:+4972729734734
tel:+4917619117772
https://www.sozialstation-ruelzheim.de/wie-wir-beraten/gemeindeschwesterplus/
tel:+497272919177
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info@sozialstation-ruelzheim.de

Specialist në projektin Community Nurse Plus për komunat Hagenbach dhe Kandel
dhe qytetin e Wörth

Angelika Drodofsky | Gemeindeschwester Plus, VG Hagenbach, VG
Kandel und Stadt Wörth

Keltenstraße 15a, 76744 Wörth am Rhein

gemeindeschwester@woerth.de

+49 (0) 7271131151

+49 (0) 1622138547

https://www.woerth.de/sv_woerth/Rathaus%20&%20Pol…

Klikoni këtu për fletëpalosjen

mailto:info@sozialstation-ruelzheim.de
https://integreat.app/germersheim/de/locations/gemeindeschwester-plus-f%C3%BCr-vg-hagenbach-vg-kandel-und-stadt-w%C3%B6rth/
mailto:gemeindeschwester@woerth.de
tel:+497271131151
tel:+491622138547
https://www.woerth.de/sv_woerth/Rathaus%20&%20Politik/Soziales/Senioren/GemeindeschwesterPlus/
https://mastd.rlp.de/themen/soziales/gut-leben-im-alter/gemeindeschwester-plus
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